



Member of CISA Federation

Ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC
Concorrência nº 13637/2022

Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Sistemas de Climatização na Unidade do Senac Lapa Scipião.

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

Ductbusters Engenharia Limitada, neste ato representada por sua representante legal Sra. Maria Josefina Rosas de Brito, Diretora Comercial, vem pela presente apresentar a Proposta Comercial, exigida por força do disposto no item 7 e respectivos subitens do Edital para o processo de licitação acima mencionado do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac - Administração Regional do Estado de São Paulo, conforme segue:

UNIDADE	TIPOS DE EQUIPAMENTOS	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (60 MESES) (R\$)
Senac Lapa Scipião	Conforme Anexo F da Minuta Contratual (Preço por Equipamento)	R\$ 6.017,52	R\$ 361.051,20
Valor total		R\$	R\$ 361.051,20
Valor Total por Extenso: (trezentos e sessenta e um mil e cinquenta e um reais e vinte centavos)			

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Dados da empresa que efetuará o faturamento:

Razão Social: Ductbusters Engenharia Limitada

DUCTBUSTERS ENGENHARIA LIMITADA
Rua Cônego Valadão, 720- Térreo - Vila Augusta - Guarulhos - São Paulo
Tel/Fax: (11) 2464-0641
Email: ductbusters@guoi.com.br - Web Site: www.ductbusters.com.br

00001



DUCTBUSTERS
INDOOR POLLUTION CONTROL

Endereço: Rua Cônego Valadão, 720 - Térreo

CEP: 07.040-000

Bairro: Vila Augusta

Município: Guarulhos

Estado: SP

CNPJ: 03.541.616/0001-68

Inscrição Estadual: 127.050.589.118

Contato: Marcia Moreira

E-Mail: licitacao@ductbusters.com.br // licitacao2@ductbusters.com.br

Telefone/Fax: (11) 2464-9641

Guarulhos/SP, 16 de Agosto de 2022.



Marcia Josefina Rosas de Brito

RG nº 5.815.228 SSP/SP

CPF nº 050.989.318-00

Diretora Comercial

Member of CISQ Federation



CERTIFIED MANAGEMENT SYSTEM
ISO 9001

DUCTBUSTERS ENGENHARIA LIMITADA
Rua Cônego Valadão, 720- Térreo - Vila Augusta - Guarulhos - São Paulo

Tel/Fax: (11) 2464-9641

E-mail: ductbusters@guoi.com.br - Web Site: www.ductbusters.com.br

00001

Ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC
Concorrência nº 13637/2022

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
Administração Regional do Estado de São Paulo

ANEXO F - PREÇO POR EQUIPAMENTO

SCI - SENAC LAPA SCIPIÃO

Sistema de Climatização: VRF

QTD	Tipo	Marca	Modelo	Capacidade	Un.Med	Valor unit	Valor total
3	Unidade Condensadora VRF	HITACHI	RAS24FNS5B	24	HP	R\$ 85,16	R\$ 255,48
5	Unidade Condensadora VRF	HITACHI	RAS18FNS5B	18	HP	R\$ 85,16	R\$ 425,80
1	Unidade Condensadora VRF	HITACHI	RAS22FNS5B	22	HP	R\$ 85,16	R\$ 85,16
7	Evaporadora Piso-Teto	HITACHI	RCP2,5FNS3B4	24.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 198,66
3	Evaporadora Piso-Teto	HITACHI	RCP2,0FNS3B4	18.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 85,14
2	Evaporadora HI-Wall	HITACHI	RPK1,5FNSM3	12.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 56,76
1	Evaporadora HI-Wall	HITACHI	RPK2,5FNSM3	24.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 28,38
1	Evaporadora Piso-Teto	HITACHI	RCP4,0FNS3B4	36.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 28,38
1	Evaporadora Piso-Teto	HITACHI	RCP5,0FNS3B4	48.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 28,38
2	Evaporadora Built-in	HITACHI	RP12,5FNS3B2	24.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 56,76
1	Evaporadora Built-in	HITACHI	RP11,5FNS3B2	12.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 28,38
1	Evaporadora Built-in	HITACHI	RP14,0FNS3B2	36.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 28,38
1	Evaporadora Dutado	HITACHI	RPD1-RPDV16FNSB	16	HP	R\$ 42,58	R\$ 42,58
5	Evaporadora Cassete	HITACHI	RC11,5FNS3B4	12.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 141,90
20	Evaporadora Cassete	HITACHI	RC12,5FNS3B4	24.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 567,60
20	Evaporadora Cassete	HITACHI	RC13,0FNS3B4	28.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 567,60



DUCTBUSTERS
INDOOR POLLUTION CONTROL



6	Evaporadora Cassete	HITACHI	RCI4,0F5N3B4	36.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	170,28
4	Evaporadora Cassete	HITACHI	RCI2,0F5N3B4	18.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	113,52
1	Unidade Condensadora VRF	LG	ARNU180BLSA	18	HP	R\$	85,16	R\$	85,16
6	Evaporadora Cassete	LG	ARNV24GTPA4	24.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	170,28
4	Evaporadora Cassete	LG	ARNV09GTPA4	9.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	113,52
4	Unidade Condensadora Split System	YORK	YNDA36FS-EDT	36.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	227,08
2	Evaporadora Cassete	YORK	YKEA36FS-ADT	36.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	56,76
1	Unidade Condensadora Split System	LG	USNQ182C2G3	18.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	56,77
1	Evaporadora Hi-Wall	LG	USNQ182C2G3	18.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	28,38
3	Unidade Condensadora Split System	LG	AUUQ48GH1	48.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	170,31
1	Evaporadora Piso-Teto	LG	AVNQ48GLA0	48.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	28,38
1	Unidade Condensadora Split System	LG	TSUC2425MAO	24.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	56,77
1	Evaporadora Piso-Teto	LG	TSNC24MAO	24.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	28,38
1	Unidade Condensadora Split System	YORK	YNDA48FS-SET	48.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	56,77
1	Evaporadora Cassete	YORK	YKEA48FS-AET	48.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	28,38
1	Unidade Condensadora Split System	RHEEM	RB1CT48AC2CE	48.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	56,77
1	Evaporadora Cassete	RHEEM	RB1CT48AC2CE	48.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	28,38
3	Unidade Condensadora Split System	GREE	GSK41-22L/A(O)	22.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	170,31
3	Evaporadora Cassete	GREE	GSK41-22L/A(I)	22.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	85,14
1	Unidade Condensadora Split System	YORK	MCK45P17	42.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	56,77
1	Evaporadora Cassete	YORK	MCK45P17	42.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	28,38
1	Unidade Condensadora Split System	CARRIER	38XOC030515LC	30.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	56,77
1	Evaporadora Piso-Teto	CARRIER	42XOC030515LC	30.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	28,38
1	Unidade Condensadora Split System	LG	TVNC342KLAS	30.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	56,77
1	Evaporadora Piso-Teto	LG	TVNC342KLAS	30.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	28,38
4	Unidade Condensadora Split System	CARRIER	38XCD018515MC	18.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	227,08
4	Evaporadora Cassete	CARRIER	40KW018515LC	18.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	113,52
2	Unidade Condensadora Split System	CARRIER	38CDD036515LC	36.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	113,54
2	Evaporadora Cassete	CARRIER	40KW036515LC	36.000	Btu/h	R\$	28,38	R\$	56,76
2	Evaporadora Cassete	LG	ATNQ48GMCE3	48.000	Btu/h	R\$	56,77	R\$	113,54



DUCTBUSTERS
INDOOR POLLUTION CONTROL



3	Unidade Condensadora Split System	LG	TSUC09TMA1	9.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 85,14
3	Evaporadora Hi-Wall	LG	TSNC092TMA1	9.000	Btu/h	R\$ 56,77	R\$ 170,31
2	Unidade Condensadora Split System	LG	LMNC122LRAO	12.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 56,76
2	Evaporadora Hi-Wall	LG	LMNC122LRAO	12.000	Btu/h	R\$ 56,77	R\$ 113,54
2	Evaporadora Piso-Teto	YORK	YKEA36FS-ADT	36.000	Btu/h	R\$ 28,38	R\$ 56,76
2	Cortina De Ar	SPRINGER	ACA155B		m³/h	R\$ 28,53	R\$ 57,06
1	Cortina De Ar	DUGOLD	DG1200-ST/1		m³/h	R\$ 28,53	R\$ 28,53
2	Exaustão	WEG	W22		m³/h	R\$ 42,57	R\$ 85,14
1	Ventilação	BERLINERLUFT	BBT 500	14036	m³/h	R\$ 42,57	R\$ 42,57
1	Ventilação	BERLINERLUFT	BBT 160	1370	m³/h	R\$ 42,57	R\$ 42,57
1	Ventilação	BERLINERLUFT	BBT 225	2760	m³/h	R\$ 42,57	R\$ 42,57
159	ITENS					VALOR TOTAL R\$	6.017,52

Guarulhos/SP, 16 de Agosto de 2022.

Maria Josefina Rosas de Brito
RG nº 5.815.228 SSP/SP
CPF nº 050.989.318-00
Diretora Comercial

00005